
Dopady finanční krize na regulaci finančních trhů se 

zaměřením na sekuritizaci 
 

Abstrakt 

Diplomová práce zkoumá vliv finanční krize na regulaci finančních trhů, přičemž se zaměřuje 

na sekuritizaci. Ve své první části identifikuje příčiny finanční krize z let 2008 až 2009. 

Postupně se zaměřuje na regulační tendence 20. stol od velké hospodářské krize až po vznik 

finanční krize v roce 2008. Poté je prostor věnován monetární politice centrálních bank, 

především FED v USA a jejímu vlivu na hypoteční trh. Následuje stručný popis vývoje 

hypotečního trhu v USA a počátku sekuritizace hypotečních úvěrů. Kapitola finanční krize 

se věnuje taktéž roli ratingových agentur v systému sekuritizace a jejich vlivu na vytváření 

toxických aktiv. Hlavní část práce je věnována sekuritizaci, kde je postupně rozebrána její 

ekonomická podstata, právní definice, proces sekuritizace který je dále členěn na tradiční 

a syntetickou sekuritizaci. Aby mohla být syntetická sekuritizace diskutována více do hloubky, 

je jedna kapitola věnována také úvěrovým derivátům. Proces sekuritizace je zakončen vydáním 

ABS jako produktu sekuritizace. Těžištěm této části práce je evropská regulaci sekuritizace, 

tedy nařízení o sekuritizaci. V závěru práce je hodnocena vhodnost přijaté právní regulace 

v kontextu vlivu sekuritizace na vznik finanční krize. 

 

Klíčová slova:  

Sekuritizace, finanční deriváty, finanční krize 

 

 

 


